استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است.

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
8 اکتبر تا 14 اکتبر ) 16 مهر تا 22 مهر (

جمعه ۱6 مهر ۸ اکتبر

13۰۴ خورشیدی ) 1925 میلادی(
زادروز ایرج افشار، پژوهشگر و متن شناس

کتا بهای شادروان استاد ایرج افشار در شرکت کتاب موجودند
13۰5 خورشیدی ) 1926 میلادی(

تشکیل »اتاق تجارت« به ریاست حاج حسین آقا مهدوي ) امین الضرب(
137۰ خورشیدی ) 1991 میلادی(

درگذشــت عمادالدین دولتشاهی، اوستاشــناس کُرد، که بنا به مدارک خود اوستا،
زرتشت را کُرد می دانست

1397 خورشیدی ) 2۰18میلادی(
درگذشــت محمد دبیر سیاقی استاد ادبیات فارسی و از دستیاران علی اکبر دهخدا
در تالیف لغت نامه دهخدا ) متولد ۴ اسفند 1298 ( مولف بیش از 8۰ کتاب و 3۰۰

مقاله ادبی

شنبه ۱7 مهر ۹ اکتبر

1266 خورشیدی ) 1887 میلادی(
زادروز علی نقی وزیری، موسیقیدان
1318 خورشیدی ) 1939 میلادی(

زادروز گلی ترقی، داستا ن نویس و رمان نویس
آثار این نویسنده در شرکت کتاب موجود است

1399 خورشیدی ) 2۰2۰ میلادی(
درگذشــت محمدرضا شجریان)زاده اول مهر 1319( در تهران، موسیقی دان و آواز
خوان سبک اصیل ایرانی ، خوشنویس در خط نستعلیق، رییس شورای عالی خانه

موسیقی ایران، بنیان گذار گروه موسیقی شهناز و آفریننده چند ساز موسیقی

یکشنبه ۱۸ مهر ۱۰ اکتبر

1323 خورشیدی ) 19۴۴ میلادی(
زادروز مهرانگیز کار، حقوقدان، روزنامه نگار، فعال سیاسی

آثار این نویسنده چاپ داخل و خارج از ایران درشرکت کتاب موجود است
1356 خورشیدی ) 1977 میلادی(

برگزاري شب هاي شعر - معروف » ده شب شعر« در باشگاه انجمن فرهنگي ایران
و آلمان

136۰ خورشیدی ) 1981 میلادی(
تنفیذ حکم ریاست جمهوری آخوند خامنه ای از سوی آخوند خمینی

1387 خورشیدی ) 2۰۰8 میلادی(
درگذشت اردشیر محصص، یکی از نام آوران عرصه کاریکاتور و هنرهای تجسمی،
بر اثر بیماری درسن 7۰ سالگی در شهر نیویورک. وی متولد 18 شهریور 1317 در

رشت بود.

دوشنبه ۱۹ مهر ۱۱ اکتبر

1319 خورشیدی ) 19۴۰ میلادی(
زادروز پوری بنایــی، بازیگر تئاتر،

سینما و تلویزیون
فیلمهــای این هنرپیشــه در مرکز
موســیقی و فیلم ایران وابســته به

شرکت کتاب موجود است
1329 خورشیدی ) 195۰ میلادی(

نامــزدی مراســم برگــزاری
ثریــا پهلــوی و محمدرضاشــاه

اسفندیاری درکاخ مرمر
1331 خورشیدی ) 1952 میلادی(

انتخاب دکتر حسین فاطمی - مدیر
روزنامــه باختر امــروز و نماینده
مجلــس - به ســمت وزیــر امور

خارجه ایران
133۴ خورشیدی ) 1955 میلادی(

پیوستن ایران به پیمان »ستنو«

1363 خورشیدی ) 198۴ میلادی(
درگذشت امیری فیروزکوهی - شاعر

1373 خورشیدی ) 199۴ میلادی(
درگذشت حسن گلنراقی، خواننده ایرانی )زاده 13۰۰(

سی دی مرا ببوس از آثار جاویدان موسیقی ایران و صدای شادروان گلنراقی در مرکز
موسیقی و فیلم ایران وابسته به شرکت کتاب موجود است.

سه شنبه 2۰ مهر ۱2 اکتبر

1289 خورشیدی ) 191۰ میلادی(
انتشار روزنامه » نوبهار« توسط میرزا محمدتقی خان - ملک الشعرای آستان قدس

رضوی در مشهد
1313 خورشیدی ) 193۴ میلادی(

گشایش آرامگاه فردوسی با نطق رضاشاه پهلوی
135۰ خورشیدی ) 1971 میلادی(

محمدرضاشــاه پهلوی در مراسم جشن های 25۰۰ ساله در آرامگاه کورش گفت: »
کوروش ، آسوده بخواب که ما بیداریم »

1356 خورشیدی ) 1977 میلادی(
اعتصاب مطبوعات

1395 خورشیدی )2۰16 میلادی(
درگذشت صفا حائری، روزنامه نگار سرشناس ایرانی در جنوب فرانسه .

چهارشنبه 2۱ مهر ۱۳ اکتبر

13۰5 خورشیدی ) 1926 میلادی(
درگذشت حاج محمدتقی معروف به شوریده شیرازی- شاعر دوره قاجار

1333 خورشیدی ) 195۴ میلادی(
آغاز محاکمه 12 تن از افسران دسته دوم سازمان نظامی حزب توده و صدورحکم

اعدام برای آنان
1358 خورشیدی ) 1979 میلادی(

درگذشت غلامحسین مصاحب - نویسنده و پژوهنده
1389 خورشیدی ) 2۰1۰ میلادی(

درگذشت مرضیه، خواننده شهیر ایرانی
ظهر روز چهارشنبه 13 اکتبر در سن 85
ســالگی در شهر پاریس به دلیل سرطان
استخوان. وی از مدتی پیش در بیمارستان
آمریکایی شهر پاریس بستری بود. مرضیه
با نام واقعی اشــرف السادات مرتضایی،
متولد ســال 13۰۴ در شــهر تهران بود.

وي ایران را در سال 1373

ترک کرده و با پیوستن به » شوراي مقاومت ملي » در پاریس اقامت گزیده بود .
آثار این هنرمند در شرکت کتاب موجود است.

پنجشنبه 22 مهر ۱۴ اکتبر

1316 خورشیدی ) 1937 میلادی(
نخستین سنگ بنای کارخانه ذوب آهن در پشت کوه بی بی شهربانو نصب شد
1317 خورشیدی ) 1938 میلادی(

زادروز شهبانو فرح پهلوی
1328 خورشیدی ) 19۴9 میلادی(

تحصن دکتر محمد مصدق و تنی چند
از هم فکرانش برابر کاخ شاه
13۴2 خورشیدی ) 1963(

صدور حکم اعدام طیب حاج رضایی
و اسماعیل رضایی

1398 خورشیدی ) 2۰19(
درگذشت حسین دهلوی موسیق دان در
سن 92 سالگی در تهران) متولد 13۰6(

چاپ سوم این مجموعه با تجدید
نظر و افزوده ها منتشر شد با تلفن
به را آقای شان صداقتی آن به
رایگان از ایشــان دریافت کنید

مهرداد بحری
نامی آشنا و مورد اعتماد در معاملات ملکی در

جنوب کالیفرنیا
با همراهی یک تیم مجهز و حرفه ای که شما را
در تمامی مراحل خرید و فروش ملک از آغاز